
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: ANNA MICHLOVÁ  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Heřmanová  

 

Název práce: 

 
 Ošetřovatelská péče o nemocného s ischemickou chorobou dolních 

končetin 

 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

Filip Roháč, MUDr., III. Interní - kardiologická klinika, FNKV, 3. LF 

UK, Praha 10. Filip.rohac@seznam.cz. Tel. 267162616 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Problematika ICHDK je vzhledem k několikanásobně větší  morbiditě a mortalitě těchto pacientů velmi aktuální. 

Současně je tato choroba diagnostikována až v pozdních stadiích, kdy její řešení je někdy obtížné.  
 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Práce byla vypracována autorkou samostatně, poskytuje velmi podrobnou analýzu problematiky ICHDK, její 

patofyziologii i případ pacienta je dobře a podrobně popsán. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 V práci je dobře a v souladu s dnešními moderními postupy popsána ošetřovatelská péče, která minimalizuje 

rizika poškození pacienta v období kolem invazivních zákroků.   

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Po formálním zpracování odborné publikace je tato práce v pořádku.  

 

 
 

  

Body 
celke
m   

 
 16 

mailto:Filip.rohac@seznam.cz


 
Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:    

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jak rychle by měla být řešena akutní končetinová ischemie s ohrožením 

končetiny? 
 

 
 

V čem je nejvyšší riziko po intervenčním katetrizačním zákroku, které může 

minimalizovat dobrá ošetřovatelská péče? 
 

 
 

 Co patří mezi nejvýznamnější rizikový faktor ICHDK? 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře – nedostatečně 
 

 
 Výborně  

 
Datum: 

 19.6.2011 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 


